1) การผลิตพลาสติกถือเป็นหนึ่งในปัจจัยส าคัญที่ก่อให้เกิดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก (GHGs) ใน
ระดับสูง และมีบทบาทส าคัญในการเร่งให้เกิดวิกฤตสภาพภูมิอากาศ

● ประมาณการในปี พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) พบว่า การผลิตพลาสติกข้ันต้นในประเทศไทย
ก่อให้เกิดการปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า (CO₂e) จ านวน 27.3 ล้านตันต่อปี ซึ่ง
คิดเป็นประมาณร้อยละ 7.3 ของปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทั้งหมดของประเทศในปี
เดียวกัน3

2) การผลิตพลาสติกส่งผลกระทบอย่างมีนัยส าคัญต่อสุขภาพของประชาชนโดยเฉพาะชุมชนที่ตั้งอยู่
ใกล้โรงงานผลิตพลาสติกและโรงงานปิโตรเคมี